

ИЗБОРНОМ ВЕЋУ ФИЛОЛОШКОГ ФАКУЛТЕТА У БЕОГРАДУ

На основу одлуке Изборног већа Филолошког факултета Универзитета у Београду бр. 2391/1 од 29. октобра 2025. године, а у складу са чланом 84. Закона о високом образовању Републике Србије (Службени гласник 19/2025) и чланом 113. Статута Филолошког факултета Универзитета у Београду, изабрана је Комисија за припрему извештаја о кандидатима који су се јавили на конкурс за избор асистента за ужу научну област Неохеленистика (предмет Грчки језик), који је објављен у листу „Послови” бр. 1172 од 19. новембра 2025. године, у саставу др Војкан Стојичић, доцент, председник Комисије, др Анка Рађеновић, доцент и др Дарко Тодоровић, редовни професор. На конкурс се пријавила једна кандидаткиња, мср Антонина Костић, досадашња лекторка на Катедри за неохеленске студије. У складу са чланом 117. Статута Филолошког факултета Универзитета у Београду, Комисија подноси следећи

ИЗВЕШТАЈ

Мср Антонина Костић доставила је пријаву на конкурс, биографију са библиографијом, извод из матичне књиге рођених, уверење о држављанству, уверење о некажњавању (МУП РС), фотокопију личне карте, изјаву о изворности, потврду да је студенткиња докторских академских студија, уверење о положеним испитима на докторским студијама, као и оверене фотокопије диплома о завршеним основним академским и мастер академским студијама на Филолошком факултету Универзитета у Београду. Додатно, кандидаткиња је доставила фотокопије додатака дипломи (ОАС и МАС), фотокопије уверења о завршеним мастер академским студијама на Аристотеловом универзитету у Солуну, фотокопију решења о нострификацији дипломе, фотокопије објављених радова, фотокопије потврда о учествовању на научним и стручним конференцијама, фотокопије потврда о учествовању на програмима стручног усавршавања, фотокопије потврда о размени студената, у оквиру програма мобилности, као и фотокопију потврде да је држала наставу српског језика као страног при Центру за српски као страни језик на Филолошком факултету у Београду. Након прегледане пријаве, као и свих достављених прилога, Комисија је закључила да је конкурсна документација комплетна.

ОПШТИ ПОДАЦИ И АКАДЕМСКО ОБРАЗОВАЊЕ

Мср Антонина Костић рођена је 14. маја 1993. године у Београду. Завршила је прва четири разреда основне школе на Скијатосу, Република Грчка (1999-2003), док је преостала четири разреда завршила у Београду. У Београду је похађала Основну музичку школу „Ватрослав Лисински” од 2003. до 2007. године (Одсек за клавир), као и од 2007. до 2009. године (Одсек за соло певање). Поред XIII београдске гимназије, коју је завршила 2011. године, кандидаткиња је завршила и Средњу музичку школу „Станковић” (2009-2013). Године 2011. уписала се на Филолошки факултет Универзитета у Београду (основне академске студије првог степена, студијски програм *Језик, књижевност, култура*, модул *Грчки језик, књижевност, култура*). Дипломирала је у року, 11. јула 2015. године са просечном оценом 9,72 (девет и 72/100) у току студија, остваривши обим од 240 ЕСПБ и стручни назив *дипломирани професор језика и књижевности*. Филолошки факултет јој је октобра 2014. доделио Похвалу за изузетан успех постигнут на основним

академским студијама.

Кандидаткиња се школске 2016/2017. године уписала на мастер академске студије другог степена, студијски програм *Језик, књижевност, култура* на Филолошком факултету БУ. Након што је положила све испите, дана 15. јула 2019. године одбранила је мастер рад под називом „Мотивациони ставови и културни стереотипи у процесу учења модерног грчког језика” (под менторством доц. др Војкана Стојичића), чиме је завршила дипломске академске студије (мастер) са просечном оценом 10,00 (десет и 00/100), обима 60 ЕСПБ, стекавши академски назив *мастер професор језика и књижевности*.

Као стипендиста Фонда за младе таленте Републике Србије, кандидаткиња се уписала школске 2015/2016. године на мастер академске студије у области медија, комуникације и новинарства, на Факултету економских и политичких наука Аристотеловог универзитета у Солуну. Након одслушаних и положених курсева (на енглеском језику), дана 12. октобра 2016. године завршила је студије са просеком 9,42 (девет и 42/100), остваривши обим од 90 ЕСПБ и одбравивши мастер рад под називом „The influence of media, personal and cultural factors on the migration intentions of young people in Serbia and Greece”. Поред фотокопије дипломе и додатка дипломи, кандидаткиња је доставила у прилогу и фотокопију Решења о признавању дипломе мастер академских студија другог степена високог образовања (бр. 612-01-02474/2018-06), које је донело Министарство просвете, науке и технолошког развоја Републике Србије, ради запошљавања. Тренутно је студенткиња докторских академских студија на Филолошком факултету Универзитета у Београду, са пријављеном темом докторске дисертације.

Мср Антонина Костић поседује сертификате о познавању грчког језика (ниво Ц2) и енглеског језика (ниво Ц1), а служи се шпанским (ниво Б1) и француским језиком (ниво А2).

РАДНО ИСКУСТВО

Од летњег семестра школске 2017/2018. године мср Антонина Костић држи вежбе и учествује у реализацији колоквијума и испита на основним академским студијама, у звању сарадника у настави, за ужу научну област Неохеленистика, предмет Грчки језик и књижевност. У оквиру акредитованог студијског програма *Језик, књижевност, култура* учествовала је у извођењу вежби из следећих предмета: Практикум из неохеленистике 1, 2, 3 и 4, Савремени грчки језик Г-1 и Г-2, као и Грчки језик 1, 2, 3 и 4. Децембра 2019. године изабрана је у звање лектора, за ужу научну област Неохеленистика, предмет Савремени грчки језик. У зимском семестру школске 2022/2023. године држала је вежбе из следећих предмета: Практикум из неохеленистике 1 и 3, Савремени грчки језик Г-1, као и Грчки језик 7. Најзад, у зимском семестру школске 2025/2026. године држи вежбе из следећих предмета: Практикум из неохеленистике 1 и 3, Савремени грчки језик Г-5 и Г-7, као и Превођење за неохеленисте 3 и 5.

Кандидаткиња савесно и предано држи вежбе на Катедри за неохеленске студије већ девету годину. Показала се као сјајан сарадник, било да ради тимски или самостално. Континуирано подстиче студенте неохеленистике на активно учешће током часова вежби, те предано модерира све курсеве на платформи Мудл (у оквиру предмета са основних академских студија, на којима је ангажована). Одржава сталну комуникацију са студентима, саветује их и помаже им у настојањима да добију стипендије за похађање часова грчког језика, књижевности и цивилизације на универзитетима у Грчкој и на Кипру, у оквиру летњих течајева. Члан је Асоцијације за неохеленске студије Србије, у којој обавља послове благајника, Друшта за примењену лингвистику Србије, Друштва за стране језике и књижевности Србије, као и Друштва за језичке ресурсе и технологије JeRTeh.

Осим ангажовања на Филолошком факултету Универзитета у Београду, кандидаткиња је била ангажована више пута у својству преводиоца за грчки језик (радне посете грчких делегација различитим државним органима у Републици Србији). Поред послова консекутивног и симултаног превођења, мср Костић редовно учествује у реализацији *Радионица грчког језика* (у оквиру манифестације *Светски дан грчког језика*), које орзанизује Катедра за неохеленске студије последњих неколико година. Најзад, суделовала је у организацији Петнаестог међународног конгреса грчке лингвистике, који

је одржан од 15. до 18. септембра 2022. године на Филолошком факултету Универзитета у Београду, обављајући послове техничког секретара и лектора.

Поред наставе савременог грчког језика, мср Костић држала је часове српског језика као страног, током јула 2022. године. Летњу школу српског као страног језика организује Центар за српски као страни језик на Филолошком факултету Универзитета у Београду. Најзад, од октобра 2025. године, колегиница Костић је ангажована и на Филозофском факултету Универзитета у Источном Сарајеву, на коме држи наставу из Грчког језика 1 и 2.

СТИПЕНДИЈЕ И УСАВРШАВАЊА

Године 2014. похађала је часове модерног грчког језика и цивилизације у оквиру Летњег програма Националног и каподистријског универзитета у Атини. Положила је завршни испит на ГЗ (Ц1/ЗЕОЈ) нивоу са оценом десет.

Дана 26. октобра 2018. године кандидаткиња је узела активно учешће у семинару намењеном предавачима на мастер академским студијама „Конференцијско, стручно и аудиовизуелно превођење”, који је за потребе Филолошког факултета БУ одржао Крис Павис, конференцијски преводилац при Европској комисији. У децембру 2019. суделовала је у раду семинара под називом „Писана продукција, CLIL и пројектно оријентисана настава страног језика”, у организацији Италијанског института за културу. У јануару 2020. похађала је обуку за предаваче под називом „Настава и евалуација симултаног превођења”, у организацији Филолошког факултета БУ и Ане Качић, конференцијског преводиоца. У априлу 2021. године пратила је онлајн конференцију под називом „Дигитално образовање 2021.”, у организацији Центра за образовне технологије на Западном Балкану. Током јуна 2021. пратила је онлајн семинар под називом „Настава модерног грчког језика као другог/страног у време пандемије – дидактички предлози”, у организацији Универзитета у Никозији и Центра за грчки језик. У јануару 2022. похађала је онлајн семинар под називом „Савремене праксе у настави модерног грчког као другог/страног језика”, у организацији Канцеларије за образовање при Генералном конзулату Грчке у Јоханесбургу, школе „САХЕТИ” и Института за грчки језик „ТИМЕНОС” Универзитета Западне Македоније. Такође, у периоду од априла до јуна 2022. године похађала је онлајн програм усавршавања за наставнике који предају грчки као други или страни језик, у организацији Педагошког института са Кипра.

Када је реч о европским програмима мобилности, боравила је у Центру за византијске, неохеленске и кипарске студије Универзитета у Гранади (Шпанија), на Факултету образовних наука Универзитета у Ослу (Норвешка), као и на Филозофском факултету Универзитета у Загребу (Хрватска). Ангажована је на месту амбасадора *CircleU* универзитетске мреже на БУ, преко које је имала прилике да учествује у различитим универзитетским активностима у Бечу (Аустрија), Орхусу (Данска) и Отињи Лувен ла Неву (Белгија).

Комисија посебно истиче значајно преводилачко искуство које кандидаткиња поседује. Обављала је послове консекутивног и симултаног преводиоца за потребе различитих државних тела и органа (Влада Републике Србије, Парламент Босне и Херцеговине, Привредна комора Србије, Народна скупштина и сл.). Сарадница је на преводу серије двојезичних уџбеника за учење грчког језика као страног *Ελληνικά για σας* (носилац пројекта др Војкан Стојичић), чиме су до изражаја дошле кандидаткињине врлине попут тачности, прецизности и акрибичности.

НАУЧНИ И СТРУЧНИ РАД

Од заснивања радног односа на Филолошком факултету до данас, мср Антонина Костић учествовала је са рефератима на више међународних научних и стручних скупова у земљи и иностранству. Уз пријаву на конкурс кандидаткиња је доставила библиографију радова.

Објављени радови

1. Костић, А. (2018). „Буни се као Грк у апсу” – студија о мотивацији, стереотипима и

- предрасудама при учењу модерног грчког језика. *Примењена лингвистика*, 19, 129–140.
2. Костић, А., Баћић, М. (2019). Језичка анксиозност: говорна продукција у настави модерног грчког као страног језика. У: *Језици и културе у времену и простору*, VIII(2) (455–468). Нови Сад: Филозофски факултет.
 3. Костић, А. (2019). Фактори мотивације и утицај нових технологија у процесу учења модерног грчког као страног језика. *Живи језици*, XXXIX(1), 101–121.
 4. Баћић, М., Костић, А. (2021). Модерни грчки као страни језик на Балкану – изазови и перспективе у универзитетској настави. У: *Мапирање балканских рута 2: књижевни, културни и лингвистички пејзажи – европске перспективе* (107–122). Београд - Валона: Филолошки факултет Универзитета у Београду - Факултет за хуманистичке науке - Катедра за албански језик и књижевност Универзитета у Валони „Исмаил Ђемаљи”.
 5. Костић, А. (2021). Интерференција српског у писаној продукцији модерног грчког језика као страног. У: *Савремена проучавања језика и књижевности*, XII(1) (333–348). Крагујевац: Филолошко-уметнички факултет.
 6. Костић, А., Стојичић, В. (2021). Ставови студената неохеленистике о примени ИКТ алата у развијању фонолошке компетенције. *Узданица – часопис за језик, књижевност и педагошке науке*, XVIII(2), 329–342.
 7. Стојичић, В., Костић, А. (2021). Улога приручника у развијању фонолошке компетенције код србофоних говорника модерног грчког као страног језика. *Књижевност и језик*, 68(2), 331–342.
 8. Костић, А. (2022). Елементи реторике у функцији развијања усмене продукције на страном језику – пример модерног грчког. *Philologia Mediana*, 14(14), 341–353.
 9. Баћић, М., Костић, А., Ламбропулу, М. (2022). О супротним везницима у напоредном и зависном односу: случај изворних говорника српског који усвајају модерни грчки као страни језик. *Анали Филолошког факултета*, 34(1), 107–124.
 10. Костић, А. (2022). Употреба женских *nomina agentis* у огласима за посао – упоредна анализа српског и модерног грчког језика. *ФИЛОЛОГ – Часопис за језик, књижевност и културу*, 13(25), 143–162.
 11. Lampropoulou, M., Kostic, A. (2022). Stylistics in comics: A case study of interjections in two *Asterix and Obelix* comics in Greek and Serbian. У: *Језици и културе у времену и простору*, X(1) (65–75). Нови Сад: Филозофски факултет.
 12. Костић, А. (2022). Фонетске грешке и хиперкорекција личних имена и топонима у модерном грчком као страном језику. *Методички виђици*, 13, 207–232.
 13. Костић, А., Баћић Ђосић, М. (2023). The representation of women in proverbs – A comparative analysis of Modern Greek and Serbian language. *Philologia Mediana*, 15(15), 523–536.
 14. Костић, А. (2023). Вођена писана продукција на модерном грчком језику – студија случаја. *Узданица – часопис за језик, књижевност и педагошке науке*, 20(1), 69–83.

Радови саопштени на међународним и домаћим скуповима који су штампани у изводу

1. Врањеш, Д., Крчмаревић, К., Костић А. „Развој вештине креативног мишљења код студената Филолошког факултета” Рад изложен на *Осмом међународном конгресу примењене лингвистике данас – „Савремени приступи старим и новим изазовима”*. Филолошки факултет Универзитета у Београду, 23–25. мај 2025.
2. Kostić, A. „The influence of the Serbian phonological features on learning Modern Greek as a foreign language: preliminary results of a comparative approach”. Paper presented at the *International Conference „Comparative linguistic approaches to Modern Greek 2”*. INALCO, Paris, 13-14th September 2024.
3. Bačić Ćosić, M., Kostić, A. „Words That Build Bridges: Serbian Tourists’ perspectives and stereotypes about Greece and Greeks”. Paper presented at the *5th Conference of Modern*

4. Kostić, A. «Διδασκαλία τεμαχιακών και υπερτεμαχιακών στοιχείων στα πλαίσια της Νέας Ελληνικής ως μαθήματος επιλογής σε ακαδημαϊκό επίπεδο: μια πρώτη προσέγγιση». Το άρθρο παρουσιάστηκε στο *Διεθνές συνέδριο «Η διδασκαλία της νέας ελληνικής γλώσσας στα πανεπιστήμια του εξωτερικού σήμερα: προκλήσεις και προοπτικές»*. ΕΚΠΑ, 27-29 Ιουνίου 2024.
5. Костић, А., Баћић Ћосић, М. „Употреба језика у дидактичким приручницима за учење модерног грчког као страног језика”. Рад изложен на скупу *Савремена филолошка истраживања (2)*. Филолошки факултет Универзитета у Београду, 2–3. март 2024.
6. Basic Cosic, M., Kostic, A. «Συχνά λάθη τονισμού στην γενική πληθυντικού σερβόφωνων φοιτητών της Νέας Ελληνικής ως ξένης γλώσσας». Το άρθρο παρουσιάστηκε στο *15ο Διεθνές Συνέδριο Ελληνικής Γλωσσολογίας (ICGL15)*. Πανεπιστήμιο του Βελιγραδίου, 15-18 Σεπτεμβρίου 2022.
7. Kostić, A., Lampropoulou, M. „Humor in education: The use of comics in teaching Modern Greek”. Рад изложен на *Седмом међународном конгресу примењене лингвистике данас – савремена теорија и пракса*. Филозофски факултет Универзитета у Новом Саду, Србија, 28–29. мај 2022.
8. Костић, А. Стојичић, В. „Приручници за учење страног језика као оруђе у буђењу еколошке свести – пример савременог грчког језика”. Рад изложен на *Седмом међународном конгресу примењене лингвистике данас – савремена теорија и пракса*. Филозофски факултет Универзитета у Новом Саду, 28–29. мај 2022.
9. Kostić, A., Lampropoulou, M. „Using memes in the classroom”. Paper presented at the *25th International Symposium on Theoretical and Applied Linguistics (ISTAL 25)*. Aristotle University of Thessaloniki, 13–15th May 2022.
10. Kostić, A., Bačić Ćosić M. «Παράλληλοι φωνητικοί τύποι και σημασιολογικά ζεύγη του τύπου λόγιο-λαϊκό στην εκμάθηση της Νέας Ελληνικής ως ξένης γλώσσας από σερβόφωνους φοιτητές». Το άρθρο παρουσιάστηκε στην *42η Ετήσια Συνάντηση του Τομέα Γλωσσολογίας*. Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, 5-8 Μαΐου 2022.
11. Kostic, A. „The (un)translatability of humor and sarcasm: translating “Arkas” comics from Modern Greek to Serbian”. Paper presented at the *6th International Conference on Figurative Thought and Language (FTL6) - Dynamicity, Schematicity and Variation in Figurative Thought and Language*. Department of Cognitive Linguistics at the Faculty of English, Adam Mickiewicz University, 21st–22nd April 2022.
12. Lampropoulou, M., Kostić A. „Stylistics in comics: the case of *Asterix and Obelix*”. Paper presented at the international conference *Languages and Cultures in time and space 10*. Faculty of Philosophy, Novi Sad, 20th–21st November 2021.
13. Bačić, M. Kostić, A. „The Moodle platform in foreign language learning – the case of Modern Greek studies”. Paper presented at the *1st International Conference on Digital Transformation in Culture and Education*. Serbian Library Association Section for Digital Transformation, 14–16th April 2021.
14. Lampropoulou, M., Kostić, A., Bačić, M. „Coronavirus in cartoons in Serbian media”. Paper presented at the online workshop *Coronavirus and figuration*. Aristotle University of Thessaloniki, 15–16th July 2020.
15. Tkalac, D. Basic, M., Kostic, A. «Η σημασία της κατανόησης του λεξιλογίου στη λογοτεχνική ανάλυση κειμένων στη διδασκαλία της νέας ελληνικής ως ξένης». Το άρθρο παρουσιάστηκε στο *4ο Συνέδριο Νεοελληνιστών των Βαλκανικών Χωρών*. Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, 22-24. Νοεμβρίου 2019.
16. Kostic, A., Basic, M., Tkalac, D. «Κατανόηση γραπτού λόγου και χρήση γλώσσας στην ελληνομάθεια». Το άρθρο παρουσιάστηκε στο *14ο Διεθνές Συνέδριο Ελληνικής Γλωσσολογίας (ICGL14)*, Πανεπιστήμιο Πατρών, 5-9 Σεπτεμβρίου 2019.

1. Осми међународни конгрес примењене лингвистике данас – савремени приступи старим и новим изазовима, Филолошки факултет Универзитета у Београду, 23–25. мај 2025.
2. Међународни скуп *Comparative linguistic approaches to Modern Greek 2*, INALCO, Париз, 13–14. септембар 2024.
3. Међународни конгрес *5ο Συνέδριο Νεοελληνιστών των Βαλκανικών Χωρών*, Филолошки факултет Универзитета у Београду, 12–14. септембар 2024.
4. Међународни конгрес *Η διδασκαλία της νέας ελληνικής γλώσσας στα πανεπιστήμια του εξωτερικού σήμερα: προκλήσεις και προοπτικές*, Национални и каподистријски универзитет у Атини, Грчка, 27–29. јун 2024.
5. Научни скуп *Савремена филолошка истраживања (2)*, Филолошки факултет Универзитета у Београду, 2–3. март 2024.
6. Међународни конгрес *7th European Congress of Modern Greek Studies*, Универзитет у Бечу, Аустрија, 11–14. септембар 2023.
7. Научни скуп *Образовање у време пандемије КОВИД-19 – искуства и поуке*, Факултет за образовање учитеља и васпитача Универзитета у Београду, 1–3. јун 2023.
8. Научни скуп *Савремена филолошка истраживања*, Филолошки факултет Универзитета у Београду, 3–4. децембар 2022.
9. Научни скуп *11th MA and PhD Philology Candidates Conference*, Национални и каподистријски универзитет у Атини, Грчка, 5. октобар 2022.
10. Међународни конгрес *15^ο Διεθνές Συνέδριο Ελληνικής Γλωσσολογίας (ICGL15)*, Универзитет у Београду, 15–18. септембар 2022.
11. *Седми међународни конгрес примењене лингвистике данас – савремена теорија и пракса*, Филозофски факултет Универзитета у Новом Саду, Србија, 28. мај 2022.
12. *25. међународни симпозијум теоријске и примењене лингвистике*, Катедра за теоријску и примењену лингвистику, Аристотелов универзитет у Солуну, Грчка, 13–15. мај 2022.
13. Међународни научни скуп *42nd Annual Meeting of the Department of Linguistics*, Аристотелов универзитет у Солуну, Грчка, 5–8. мај 2022.
14. Међународни научни скуп *FTL6 (6th International Conference on Figurative Thought and Language)*, Катедра за когнитивну лингвистику, Факултет за енглески језик, Универзитет „Adam Mickiewicz”, Познањ, Пољска, 21–22. април 2022.
15. Научни скуп *БелуДа (Београдски лингвистички дани)*, Катедра за општу лингвистику, Филолошки факултет Универзитета у Београду, 3–4. децембар 2021.
16. Научни скуп *Језици и културе у простору и времену 10*, Филозофски факултет, Нови Сад, 20–21. новембар 2021.
17. Научни скуп *Учење у пандемији - ситта утисака*, Центар за савремена филолошка проучавања младих истраживача Филозофског факултета Универзитета у Нишу, 24–25. септембар 2021.
18. Научни скуп *Глотодидактика и учење језика у савременом образовном и друштвеном окружењу*, Универзитет Западне Македоније, Грчка, 2–4. јул 2021.
19. Међународни научни скуп *41st Annual Meeting of the Department of Linguistics*, Аристотелов универзитет у Солуну, Грчка, 13–15. мај 2021.
20. Научни скуп *Језик, књижевност, алтернативе*, Филозофски факултет Универзитета у Нишу, Србија, 15–16. април 2021.
21. Научни скуп *Digital Transformation in Culture and Education*, Библиотекарско друштво Србије, 14–16. април 2021.
22. *XII научни скуп младих филолога Србије*, Филолошко-уметнички факултет Универзитета у Крагујевцу, Србија, 26. септембар 2020.
23. Онлајн међународна радионица *Coronavirus and figuration*, Истраживачка група за когнитивну лингвистику, Солун, Грчка, 15–16. јул 2020.
24. Међународни конгрес *4^ο Συνέδριο Νεοελληνιστών των Βαλκανικών Χωρών*, Демокритов

универзитет у Тракији, Комотини, Грчка, 22–24. новембар 2019.

25. Међународни конгрес *14^ο Διεθνές Συνέδριο Ελληνικής Γλωσσολογίας (ICGL14)*. Универзитет у Патри, Грчка, 5–8. септембар 2019.
26. Међународни научни скуп *Језици и културе у времену и простору 8*, Филозофски факултет Универзитета у Новом Саду, Србија, 17. новембар 2018.
27. Друга међународна научна конференција посвећена балканолошким студијама *Mapping Balkan routes: literary, cultural and linguistic landscapes 2 - European perspectives*, Филолошки факултет Универзитета у Београду, Србија, 26–27. октобар 2018.
28. Шести међународни конгрес *Примењена лингвистика данас – језик, књижевност и интердисциплинарност*, Филолошки факултет Универзитета у Београду, Србија, 12–13. октобар 2018.

ОЦЕНА, ПРЕДЛОГ И ЗАКЉУЧАК КОМИСИЈЕ

Мср Антонина Костић савесно и предано ради са студентима Филолошког факултета, поготово ако се има у виду разноликост предмета на којима је ангажована. Осим што редовно држи вежбе и консултације, континуирано припрема дидактичке материјале, уносећи према потреби новине.

Након што је прегледала конкурсну документацију, Комисија закључује да мср Антонина Костић испуњава у потпуности све услове за избор у звање асистента, за ужу научну област Неохеленистика, предмет Грчки језик. Кандидаткиња има успешно наставно искуство у досадашњем универзитетском раду, завршила је са одличним оценама два програма дипломских академских студија, а тренутно је студенткиња докторских студија на Филолошком факултету Универзитета у Београду. Има одличну комуникацију са колегама на Катедри за неохеленске студије, што представља једну од најбитнијих претпоставки за успешан рад у колективу. Својим досадашњим ангажовањем како у наставним, тако и у ненаставним активностима на Катедри за неохеленске студије мср Антонина Костић показала се као вредна и поуздана сарадница.

Имајући у виду потребе Катедре за неохеленске студије, Комисија са задовољством предлаже Изборном већу Филолошког факултета Универзитета у Београду да изабере **мср Антонину Костић** у звање **асистента** за ужу научну област Неохеленистика (предмет Грчки језик) на Катедри за неохеленске студије.

У Београду, 4. фебруара 2026. године.

др Војкан Стојичић, доцент
Филолошки факултет Универзитета у Београду,
председник Комисије

др Анка Рађеновић, доцент
Филолошки факултет Универзитета у Београду

др Дарко Тодоровић, редовни професор у пензији
Филозофски факултет Универзитета у Београду